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Ligjet referuese:
1.Ligji or. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e 1& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr, 110, daté 20/12/2018 “P&r Notering" 21053950173562
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Sot\nr‘ﬁﬁge me X3 /OC /2021, pérpara meje ULiAN ZHELEGU, Noter prané Dhomés
se Noterisé Tirané, lidhet kjo Kontrate nga dhe ndérmjet:

SHITESI: Z. Ajas Sulejméni, shtetas shgiptar, lindur me 28.10.1983 ne Sinanaj,Tepelene,
banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit me nr. Personal 131028019C, madhor e
me zotesi te plote juridike € per te vepruar,

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Shitési”)
dhe

BLERESI:  Aurela Koraj, shtetase Amerikane, lindur né Shqiperi dhe banuese né USA, me
adresé Usa, lindur mé 01/06/1987, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&

vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me pasaporten amerikane me nr.
593260776.

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Blerési")

Palét ¢ mésipérme ne vijim dhe pér efekt te késaj Kontrate, do te referohen individualisht si
“Pale/a” dhe se bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési eshte ortak dhe zoteron 22.50 % te kapitalit t& regjistruar t& shoqéris¢ “XSPORTS
AEE” Sh.P.K. (ne vijim “Shogéria™), shoq¥ri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar
¢ ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés
Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS L71407028H, me seli ne
Shqipéri, Tirane, Rruga "Sulejman Delvina", Njesia bashkiake nr. 5, Qendra Tregtare Olimpia,
pas Postes nr. 8. kapitali themeltar i regjistruar i te cilés &sht& ne shumen ALL 100.000,00
(njeqind mije Lekg), sikurse rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar 1éshuar nga Qendra
Kombétare e Biznesit.

B. Shitési déshiron t'i shesi Blerésit ne total 22.50% (njezete e dy pike pesedhjete pérqind) t&
kapitalit te shogérisé “XSPORTS AEE” Sh.P.K.

C. Blerési déshiron te blej& konkretisht 1 kuote e cila perfageson 22.50 % te kapitalit te
zoteruar nga ortaku Ajas Sulejméni.

PER SA ME SIPER, Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote.
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1.1 éﬁi&ﬁikﬁgaj kontrate &shté kalimi i pronésisé s& Kuotés nga Shitési te Blerési dhe fitimi
i pronésisé mbi 22.50% te kapitalit te zoternar nga ortaku Ajas Sulejméni te cilat do te
transferohen ne pronesi te bleresit, sipas kushteve dhe afateve te pércaktuara ne kété
Kontrate.

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1.Cmimi i shitjes se Kuotés q& pérfagéson 22.50 % (njezete e dy pike pesedhjete pérqind) te
kapitalit t& Shoqérisé &shté 22.500 LEKE (njezete e dy mije € peseqind leke).

2.2.Cmimi i shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém dhe Palét deklarojne se bleresi e ka paguar
perpara nenshkrimit te kontrates, cash dhe jashte zyres noteriale dhe gjithashtu palet garantojné
se me nénshkrimin e késaj Kontrate nuk do te ken& asnj& pretendim te ¢farédolloji ne lidhje me
¢mimin e shitjes dhe shprehimisht heqin dore pérfundimisht nga ¢do pretendim dhe/ose rezerve
dhe/ose padi ne lidhje me shumen e gmimit te shitjes te pércaktuar ne k&t Kontrate.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

3.1.Pronésia mbi pjeset e kapitalit te regjistruar te Shoqérisé do te kaloje nga Shitési te Blerési
menj&heré me nénshkrimin e késaj Kontrate, e cila do t& regjistrohet menj&heré né librat e
Shoqérisé si dhe n& Regjistrin Tregtar sipas ligjit.

3.2.. Palét shprehimisht njohin, pranojné dhe vértetojné se pronésia mbi Kuotén kalon ne
momentin ¢ nénshkrimit te késaj Kontrate.

3.3.Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shoqérisé, me lidhjen ¢ késaj
Kontrate, do te jete si vijon:

- Z. Herion Peci mbetet zotérues i 1 (njé) kuote qé pérfaqéson 22.5 % (njezete e dy
presje pese pérqind) te kapitalit té Shoqérisé.

- Klajdi Tahiraj mbetet zotérues i 1 (njé) kuote qé pérfaqéson 10 % (dhjete pérqind) te
kapitalit té Shogérisé,

- Z. Ermal Hysesanji mbetet zoterues i 1 (nje) kuote qé pérfagéson 45% (dyzete e pese
pérqgind) te kapitalit té Shoqérisé,

- Znj. Aurela Koraj behet zoteruese e 1 (nje) kuote ge perfaqeson 22.5 % (njezete e dy
pike pese pergind) te kapitalit te shoqerise.

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

4.1. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:
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a. -Shitési &sht& Zoteruesi i vetém i Kuotes se Shoqérisé dhe ai gézon gjithé te drejtat e
vot&%._&hé‘ ¢do fe drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te shitur
Igubtbnt&;_ zot@ruar prej tij.

b. “Kudta ¥sht€ nénshkruar dhe paguar plotésisht.

c. Kuota e zotéruar nga Shitési &shté lirisht e transferueshme dhe asnj& miratim tjetér nuk
nevojitet pér realizimin e kalimit te pronésisé mbi Kuotén sipas késaj Kontrate. Shitési
i jep Blerésit garancité mé € plota té eviksionit dhe garanton se né rast se ndonjé palé
e treté do té ngrejé pretendime né& lidhje me té drejta mbi Kuotén, Shitési do t& garantojé
qé pronésia e Bler&sit mbi Kuotén t& mos cenchet né asnjé ményré a masg.

d. Kuota éshté e liré nga ¢do lloj pengu, detyrimi, takse, pretendimi, te drejte parablerjeje,
apo barre tjetér dhe asnjé person i treté nuk ka asnjé te drejté reale apo garancie mbi
Kuot#n. Shitési ka te drejte te shesg dhe t'ia transferoje Kuotén Blerésit sipas késaj
Kontrate. Blerési fiton te drejtat € plota e te pakufizuara te pronésisé€ mbi Kuotén sipas
késaj Kontrate.

e. Nénshkrimi apo zbatimi i ké&saj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet ¢ tjera ligjore ne te cilat Shitési
gshté palé.

f. Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Bler&sin se do t'i siguroje atij kontrollin
efektiv te Shoqérisé né pérputhje me te drejtat qe rezultojné nga zotérimi i Kuotés.

g. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Kontrate jané te vérteta, te sakta dhe nuk p&rmbajné keqinformime ne datén e
nénshkrimit.

4.2, Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér t& bleré Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj
Kontrate.

b. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Blerési
éshté palé.

c. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj
Konirate jané te vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keginformime ne datén e
n&nshkrimit.

4.3.Palét konfirmojné se detyrimi i Bler&sit p&r pagimin e ¢mimit te shitjes &shté pérmbushur
pérpara lidhjes se Kontratés.

Neni 5
DISPOZITA TE FUNDIT

5.1.Kjo Kontrate hyn ne fuqi me né&nshkrimin e saj.
5.2.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i késa) Kontrate do t& jet& i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve té& tjera dhe vlefshméria e nj& kushti, klauzole apo

parashikimi nuk do t& c&nohet nga pavlefshméria e nj& kushti, klauzole apo parashikimi
tjetér.
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5.3.Kjo Kon_tr‘équ péyan marréveshjen e plote ndérmjet paléve ne lidhje me objektin ¢
pércaktuar ‘kétu dHe z&vend&son te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo me
shkrim;ﬁﬂ}frmjé Paléve, ne lidhje me objektin e késaj Kontrate.

5.4.Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né p&rputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901,
dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t€ ndryshuar, dhe nenet 705 e vijues
te Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé.

5.5.Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin ¢ ké&saj
Kontrate, qe nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Pal&ve, do te zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Uné Noteri e hartova kété Kontraté sipas kérkes&s s& Paléve né gjuh&n Shqipe dhe né katér
origjinalé e pasi ua lexova me z& t& lart& e t& qarté, u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre t&
liré e t& plotg, t& shprehur p&rpara meje, nénshkruhet prej tyre rregullisht n& praniné time dhe
uné ¢ vértetoj sipas ligjit dhe pér té gjith& pasojat e tij.

SHITESI \ BLERESI

%’Waﬁéc/éé/\ﬂl é]’?{ Ayl ksra
T

NOTERI
ulidn Zhelegu
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b L-ESA LESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
. “ff*% {y/  «XSPORTS AEE” Sh.pk
v-
Sot, me da@ gﬁjﬁ 1, ortaket ¢ shogerise “XSPORTS AEE” Sh.p.k, shoqgeri tregtare me
pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne perputhje me legjislacionin shqiptar, e
regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me Numer Unik Identifikimi NUIS
L71407028H, moren vendimin ¢ meposhtem:

Rendi i dites eshte:

1) Miratimi i transferimit permes shitjes te 22.5% te kapitalit te zoteruar nga ortaku Ajas
Sulejméni tek bleresi Aurela Koraj,
2) Te tjera eventuale;

N& baz# t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shogérité tregtare”, dhe né bazé t& Statutit t&
Shoqéris€, asambleja e ortakeve:

VENDOSI:

1. Te miratoje transferimin permes shitjes te 22.5% te kapitalit te zoteruar nga ortaku Ajas
Sulejméni tek bleresi Aurela Koraj.
2. Te depozitoje kete vendim ne QKB duke autorizuar Znj. Malvina Piro dhe/ose Irga

Sadiku, per te depozituar marreveshjen e transferimit te kuotave te kapitalit dhe te
vendimit

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Ajas Sulejméni

/‘/%Mé{/ .rf’/m en)

Klajdi Tahiraj

Ermal Hysesani

el Hssosen)

Herion Pegi

_Heroan /9 € ‘




	DOC.pdf (p.1-5)
	DOC000.pdf (p.6)

